

**§133**

SBN2021/133

## Remiss angående regelverk för medborgarförslag

### Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anta upprättat yttrande ”Yttrande över regelverk för medborgarförslag” som sitt, att översändas till kommunstyrelsen.

### Protokollsanteckning

Peter Krahl Rydberg (MP) får till protokollet lämna följande anteckning: Miljöpartiet anser att en digital hantering och redovisning av medborgarförslag på kommunens hemsida har en positiv potential för invånarnas demokratiska möjligheter att medbestämma. Däremot innebär förslaget på ett krav på 25 röster för att förslaget ska tas upp till politisk behandling ett demokratiskt hinder och riskerar att utesluta individer från den demokratiska processen. Röstningen bör därför bara ses som en möjlighet att stärka ett förslag men ska inte vara ett krav. Miljöpartiet anser att nämndens yttrande bör ta upp detta problem.

### Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 2021-04-29 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett regelverk för processen med medborgarförslag i Bollebygds kommun. Regelverket ska arbetas in i kommunfullmäktiges arbetsordning. Kommunfullmäktige önskar att regelverket är färdigbehandlat i nämnder och kommunstyrelsen så att ärendet kan gå upp till kommunfullmäktiges sammanträde i september 2021.

Uppdraget från fullmäktige lyder i sin helhet: I samband med beredningen (av fyra medborgarförslag som anmäldes på fullmäktiges möte 2021-04-29) ska kommunstyrelsen i samråd med samhällsbyggnadsnämnden utarbeta en strategi och åtgärder för att möjliggöra en objektiv utvärdering av syfte, prioritering, finansiering och angelägenhetsgrad bland medborgarna av respektive förslag. Det regelverk som tas fram ska kunna tjäna som underlag för framtida bedömningar av inkomna medborgarförslag. Regelverket ska fastställas av kommunfullmäktige och ingå i fullmäktiges arbetsordning.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att skicka ut ”Regelverk för medborgarförslag” på remiss till samhällsbyggnadsnämnden, socialnämnden och utbildningsnämnden. Deadline för inskickat remissvar till kommunstyrelsen är 2021-08-09.

### Ekonomiska förutsättningar

Ett anpassat och fungerande webbverktyg behöver då tillhandahållas och personella resurser finnas för hanteringen centralt samt i respektive nämnd.

**Barnkonsekvensanalys**

Förslaget som slutligen arbetas fram inför beslut, behöver konsekvensbedömas i arbets- och beslutsprocessen utifrån barnets perspektiv.

**Bedömning**

Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att förslaget regelverk medför att förslag från medborgare till kommunen blir tillgängliga för andra medborgare på ett sätt som avser att fördjupa den lokala demokratin.

**Förslag till beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anta upprättat yttrande ”Yttrande över regelverk för medborgarförslag” som sitt, att översändas till kommunstyrelsen.

**Beslutsgång**

Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

**Ärendets beredning**

Ärendet har handlagts och föredragits av förvaltningschef Ann-Charlotte Lind.

**Beslutsunderlag**

- Remiss angående regelverk för medborgarförslag
- Yttrande över regelverk för medborgarförslag
- §101 KSAU Regelverk, e-förslag i Bollebygds kommun - beslut om remiss
- Regelverk för processen med medborgarförslag i Bollebygds kommun

**Skickas till**

Kommunstyrelsen